
  

 
 
Prot. n. 42 

Venezia-Mestre, 03/01/2025 

 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: NOMINA PUP 

PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica(D.M. 2 febbraio 2024, n. 

19) 

Titolo del Progetto: “Re-Start 2.0” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52979 

CUP: H74D21000700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 



  
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi 

PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024, riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, con il 

quale è stato autorizzato il finanziamento di 202.226,37 €; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 140240 del 12/10/2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto dal titolo “Re-Start 2.0”, CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52979, 

CUP: H74D21000700006; 

VISTA la delibera n. 4 del 03/10/2024 di adesione al progetto da parte del Consiglio di 

Istituto; 

VISTA la delibera n. 19 del 05/12/2024 di adesione al progetto da parte del Collegio dei 

Docenti; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 16156 del 26/11/2024 di assunzione a bilancio del 

finanziamento assegnato di 202.226,37 €; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. n. 16841 del 05/12/2024; 

TENUTO CONTO  della necessità di nominare il  Responsabile del procedimento, ai sensi 

dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990 e dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;  

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Reggente, Prof.ssa Michela Michieletto, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP , in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ 

art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti alla 

medesima affidati; 

VISTA la dichiarazione inesistenza di cause di incompatibilita’ e conflitti di interessi (artt. 46 e 

47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e ss.mm.ii.); 

 

DETERMINA  

di assumere l’incarico RUP (Responsabile Unico del Procedimento), in conformità dell’art. 15 

del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della lg. n. 241/90 per la realizzazione degli interventi relativi 

al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 



  

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Tot. autorizzato Codice CUP 

 
 
 
 
M4C1I1.4-2024-1322-P-52979 

Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 - Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle 

Università - del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation 

EU” -  Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 
 
 

 
202.226,37 € 

 
 
 
 

H74D21000700006 

 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e 

sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, 

per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 PROF.SSA MICHELA MICHIELETTO 

 documento firmato digitalmente c. d. codice 
 dell’amministrazione digitale e norme a esso connesse  

 

 

 


		2025-01-14T07:54:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michela Michieletto ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




